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1. ТАРИФЫ НА БАНКОВСКИЕ УСЛУГИ ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ                       

ООО МДО «ФИНКА» 

1.1 Общие положения 

1. Тарифы на Банковские услуги для физических лиц и юридических лиц OOO МДО «ФИНКА», 

разработано с целью единого подхода и понимания текущих тарифов по всем видам услуг 

предоставляемой организацией для физических лиц и юридических лиц и определения стоимости 

данных услуг. 

2. Предоставляемые организацией финансовые услуги и тарифы на них – это открытая информация, 

которая может быть доступна клиентам и размещаться на сайтах OOO МДО «ФИНКА». 

3. Оплата за услуги в пользу организации / Комиссионные сборы / Процентные ставки, далее указаны 

обобщенно как «Стоимость услуг»:  

a. По умолчанию указаны в национальной валюте «Сомони» в формате [Сомони.Дирам]; 

b. Указанные в процентном (%) выражении – обозначает сбор в процентном соотношении 

относительно суммы операции; 

c. Все иные выражении оговорены; 

  

Тарифы на банковские услуги для клиентов-физических лиц   
 

№ Наименование услуги  Комиссия  
 

  Валюта  TJS  USD  EUR RUR   
 

1 Открытие и обслуживание счета    
 

1.1 Открытие сберегательного и срочного счета Бесплатно  
 

1.2 Обслуживание счета Бесплатно  
 

2 Денежные переводы    
 

 
2.1 Переводы внутри  ФМДО Бесплатно 

 

 
2.2 Исходящие переводы внутри страны в другие банки 

в национальной валюте  

4 TJS Бесплатно после конвертации (транзакции в тот же 

день) 

 

 
2.3 Исходящие переводы в инвалюте.     

 

 
- До 10, 000 USD 

До 10, 000 EUR,  

До  800,000 RUR  

н/д 240 TJS 240 TJS 120 TJS 
 

 
- От  10, 000 USD  до  30, 000 USD 

От 10, 000 EUR до 30, 000 EUR 

От  800,000 RUR  до 2,400,000 RUR 

н/д 360 TJS 360 TJS 260 TJS 
 

 
- От 30, 000 USD до 50, 000 USD 

От  30, 000 EUR до 50, 000 EUR 

От  2,400,000 RUR до  4,000,000 RUR 

н/д 600 TJS 600 TJS 500 TJS 
 

 
- От  50, 000 USD 

От  50, 000 EUR 

От 4,000,000 RUR 

н/д 1%               

(мак. ком- 

3,600 TJS) 

1%               (мак. 

ком - 3,600 TJS) 

1%                      

(мак. ком- 

3,600 TJS) 

 

 
            

 

 
2.4 Перевод и зачисление денежных средств на  счет - 

касса получателя в ФМДО, в том числе внутри 

компании, за исключением переводов между 

внутренными счетами. 

0.80% 1.0% 1.2% 1% 
 

 
2.5 Денежные переводы без открытия банковского 

счета 

Согласно тарифам, определенным совместно с Системами 

Денежных переводов 

 

 
            

 

 
3 Кассовое обслуживание   

 

 
3.1 Снятие наличных внесенные наличными на счет 

клиента 

Бесплатно 
 

 
3.2 Снятие наличных поступившие безналичным на 

другие счета (не касса) (кроме денежных средств, 

поступивших на выплату алиментов) 

0.80% 1.0% 1.2% 1% 
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3.3 Снятие наличных в TJS после конвертации FCY на 

LCY 
Бесп н/п н/п н/п 

 

 
3.4 Снятие наличных по одобренным кредитам и со 

счетов срочных вкладов, пополняемых безналично, 

с фактическим сроком более 6 месяцев 

Бесплатно 
 

 
4 Конвертация   

 

 
4.1 Конвертация  FCY в LCY и наоборот В соответствии с обменным курсом и комиссией в день 

подтверждения транзакции 

 

 
            

 

 
5 Прием наличных, ветхих и поврежденных 

банкнот 

  
 

 
5.1 Прием наличных денег Бесплатно 

 

 
5.2 Прием неотсортированной наличности, 

превышающей 10 000 сомони 

Бесплатно 
 

 
5.3 Прием ветхих и поврежденных банкнот в 

национальной валюте 

Бесплатно 
 

 
5.4 Прием ветхих поврежденных банкнот в 

иностранной валюте 
Казначейство определяет и утверждает ПО 

 

 
5.4.1 Размен наличной иностранной валюты   1% от суммы замены в сомони по курсу НБТ  

 

 
5.4.1 Замена ветхих и поврежденных купюр иностранной 

валюты, на пригодные купюры 
  90% от суммы замены в сомони по курсу НБТ 

 

 
5.4.1 Определение подлинности наличной иностранной 

валюты 
  

1% от определяющийся суммы в сомони по курсу 

НБТ  

 

 
            

 

 
6 Другие услуги         

 

 
6.1 Подтверждение о наличии счета  Бесплатно 

 

 
6.2 Подтверждение остатка cчета  на официальном  

бланке ФМДО 

20 TJS 
 

 
6.3 Предоставление выписок по счету по электронной 

почте 

Бесплатно 
 

 
6.4 Предоставление выписок по счету в бумажном Бесплатно 

 

 
6.5 Подтверждение о наличии или отсутствии 

задолженности перед ФМДО 

20 TJS 
 

 

  

Тарифы на банковские услуги для юридических лиц и частых предпринимателей  
 

№ Наименование услуги  Комиссия 
 

  Валюта  TJS  USD  EUR RUR  
 

1 Открытие и обслуживание счета    
1.1 Открытие текущих счетов (вкладов до востребования) для 

юридических лиц и частных предпринимателей 

40 TJS 

При открытии  всех счетов комиссия составляет 

всего 40 сомони, в противном случае за каждый раз 

открытия счета отдельно взимается 40 сомони) 
 

1.2 Обслуживание счета Бесплатно 
 

2 Денежные переводы     
2.1 Переводы внутри  ФМДО Бесплатно 

 
2.2 Исходящие переводы внутри страны в другие банки в 

национальной валюте  

4 TJS Бесплатно после конвертации 

(транзакции в тот же день) 
 

2.3 Исходящие переводы в инвалюте.     
 

- До  30, 000 USD 

До   30, 000 EUR,  

До   2,400,000 RUR  

н/д 360 TJS 360 TJS 260 TJS 

 
- От 30, 000 USD до 50, 000 USD 

От  30, 000 EUR до 50, 000 EUR 

От  2,400,000 RUR до  4,000,000 RUR 

н/д 600 TJS 600 TJS 500 TJS 

 
- От  50, 000 USD 

От  50, 000 EUR 

От 4,000,000 RUR 

н/д 1%               

(мак. ком- 

3,600 TJS) 

1%               

(мак. ком - 

3,600 TJS) 

1%                      

(мак. ком- 

3,600 TJS) 
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2.4 Перевод и зачисление денежных средств на  счет - касса 

получателя в ФМДО, в том числе внутри компании, за 

исключением переводов между внутренными счетами. 

0.80% 1.0% 1.2% 1% 

 
3 Кассовое обслуживание    

3.1 Снятие наличных внесенные наличными на счет клиента Бесплатно 

 
3.2 Снятие наличных с других счетов в безналичной форме 0.80% 1.0% 1.2% 1% 

 
3.3 Снятие наличных в TJS после конвертации FCY на LCY Бесплатно н/п н/п н/п 

 
3.4 Снятие наличных по одобренным кредитам и со счетов 

срочных вкладов, пополняемых безналично, с фактическим 

сроком более 6 месяцев 

Бесплатно 

 
4 Конвертация    

4.1 Конвертация  FCY в LCY и наоборот В соответствии с обменным курсом и комиссией в 

день подтверждения транзакции  
            

 
5 Прием наличных, ветхих и поврежденных банкнот    

5.1 Прием отсортированной наличности Бесплатно 
 

5.2 Прием неотсортированной наличности, превышающей 10 000 

сомони 

0,1% или бесплатно по запросу Казначейства о 

предоставлении наличных средств 
 

5.3 Прием ветхих и поврежденных банкнот в национальной валюте Бесплатно 

 
5.4 Прием ветхих поврежденных банкнот в иностранной валюте 

Казначейство определяет и утверждает ПО 
 

            
 

6 Другие услуги         
 

6.1 Предоставление чековых книжек для снятия наличных 50 TJS (50 листов) 

 
6.2 Подтверждение о наличии счета  Бесплатно 

 
6.3 Подтверждение остатка cчета  на официальном  бланке ФМДО 20 TJS 

 
6.4 Предоставление выписок по счету по электронной почте Бесплатно 

 
6.5 Предоставление выписок по счету (на бумажном носителе) Бесплатно 

 
6.6 Подтверждение о наличии или отсутствии задолженности 

перед ФМДО 

Бесплатно 

 
6.7 Инкассация наличности по запросу клиента  будет рассматриваться в индивидуальном порядке 

 
6.8 Заверение карточки образцов подписей 10 TJS 

 

Тарифы по банковским картам 

   
# Типы карт Целевая аудитория 

1 Классик 
Предназначены для всех клиентов, особенно для клиентов, получающих международные банковские 
переводы из-за границы через  систему SWIFT 

2 ФинКорт 
Все клиенты, желающие получать денежные переводы из-за границы по системам денежных переводов 
без откртытия счета на карту или P2P-переводы с карты на карту. Эта карта также предназначена для 
выдачи кредитов и выплаты денежных переводов внутри страны. 

3 
Депозитные 
карты 

Для выплаты начисленных процентов по срочным депозитам. 

4 
Зарплатные 
карты 

Для выплаты заработной платы и других вознаграждений по зарплатным картам 

5 
Корпоративные 
карты 

Юридическим лицам для замены мелкой наличности и постоянный доступ к финансовым ресурсам 24/7,  
а также для совершения безналичных платежей         

 

# Обслуживание 
Индивидуальные карты Зарплатные карты Корпоративны

е карты Классик ФинКорт 
Депозитны

е карты 
Стандартные 

Преимущественны
е 
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1 Общие тарифы       

1.1. Валюта TJS, USD, EUR TJS USD, RUR TJS TJS, USD, EUR TJS 

1.2. 
Открытие счета 
банковской 
карты 

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 

1.3. Выпуск карты Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 

1.4. 
Перевыпуск 
карты (утеря, 
повреждение) 

15 TJS 15 TJS 15 TJS 15 TJS 15 TJS 15 TJS 

1.5. 
Ежегодное 
обслуживание 

10 TJS 5 TJS 5 TJS 5 TJS 5 TJS 10 TJS 

1.6. 
Ежемесячная 
плата за SMS 
обслуживание 

1 TJS 1 TJS 1 TJS 1 TJS 1 TJS 1 TJS 

1.7. 
Пополнение 
карты 
наличными 

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 

1.8. 

Пополнение 
карточного 
счета 
безналичным 
способом в сети 
других банков 

Без ограничений 
Без 

ограничени
й 

Запрещен
о 

Запрещено Запрещено 
Без 

ограничений 

1.9. 

Комиссия за 
обслуживание 
зарплатных 
проектов 

- - - 0.60% 1.00% - 

2 
Комиссия за 
услуги в сети 
FINCA 

      

2.1. 
Получение 
наличных 
средств 

0,8% в национальной 
валюте 

Бесплатно Бесплатно 
Бесплатно 
для всех 

валют 
(комиссию 
оплачивает 

Работодатель
)  

Бесплатно для 
всех валют 
(комиссию 
оплачивает 

Работодатель) 

0,8% в 
национальной 

валюте 

1% в инвалюте - Бесплатно - 

2.1.1
. 

Комиссия за 
снятие 
наличных в 
Сомони, по 
картам 
выпущенные в 
иностранной 
валюте 

0.30% - Бесплатно Бесплатно Бесплатно - 

2.1.2
. 

Комиссия за 
снятие 
наличных в 
иностранной 
валюте, по 
картам в 
выпущенные в 
сомони TJS 

Запрещено Запрещено 
Запрещен

о 
Запрещено Запрещено Запрещено 

2.3. 

Запрос баланса 
и 
формирование 
мини выписки 

0,10 TJS 0,10 TJS 0,10 TJS 0,10 TJS 0,10 TJS 0,10 TJS 

2.4. 

Перевод на 
другие карты 
через ATM, POS, 
FINCA ONLINE 
(P2P) 

0,3% от суммы, мин. 
0.1TJS 

0,3% от 
суммы, 

мин. 0.1TJS 

0,3% от 
суммы, 

мин. 
0.1TJS 

0,3% от 
суммы, мин. 

0.1TJS 

0,3% от суммы, 
мин. 0.1TJS 

0,3% от суммы, 
мин. 0.1TJS 

2.4.1
. 

Перевод с 
карты TJS на 
карты 
выпущенные в 

Запрещено Запрещено 
Запрещен

о 
Запрещено Запрещено Запрещено 

file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
file:///D:/1%20OPERATIONS/2.2.%20Тарифы/Тарифы%202021%20март/New%202/Тарифы%20ФМДО%20Апр%202021.xlsx%23RANGE!%23REF!
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иностранной 
валюте 

2.5. 
Оплата товаров 
и услуг 

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 
        

3 
Комиссия за 
услуги в сети 
других банков 

      

3.1. 
Получение 
наличных 
средств 

1% от суммы, мин.  – 
0,5 TJS 

1% от 
суммы, 

мин.  – 0,5 
TJS 

1% от 
суммы, 

мин.  – 0,5 
TJS 

1% от суммы, 
мин.  – 0,5 TJS 

Бесплатно, если 
банк-эквайрер не 

взимает 
дополнительную 

комиссию 

1% от суммы, 
мин.  – 0,5 TJS 

3.2. 

Запрос баланса 
и 
формирование 
мини выписки 

0,20 TJS 0,20 TJS 0,20 TJS 0,20 TJS 0,20 TJS 0,20 TJS 

3.3. 

Перевод на 
карты FINCA 
(P2P) с карт и 
устройств 
других банков 

0,5%  от суммы, мин. 
0.5 TJS 

0,5%  от 
суммы, 

мин. 0.5 TJS 

0,5%  от 
суммы, 
мин. 0.5 

TJS 

0,5%  от 
суммы, мин. 

0.5 TJS 

0,5%  от суммы, 
мин. 0.5 TJS 

0,5%  от 
суммы, мин. 

0.5 TJS 

3.3.1
. 

Перевод с 
карты TJS на 
карты 
выпущенные в 
иностранной 
валюте 

Запрещено Запрещено 
Запрещен

о 
Запрещено Запрещено Запрещено 

3.4. 
Оплата товаров 
и услуг 

Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно Бесплатно 
                

4 
Другие 
услуги 

      

4.1. 

Входящие 
международны
е денежные 
переводы с 
карты на карту 

Бесплатно Бесплатно 
Запрещен

о 
Бесплатно Бесплатно Запрещено 

4.2. 

Исходящие 
международны
е денежные 
переводы с 
карты на карту 

1.00% 1.00% 
Запрещен

о 
1.00% 1.00% Запрещено 

 

 

Метод оплаты  

1. Оплата услуг производится наличным и безналичным расчетом, в соответствии с видами операции, в 

размере суммы, указанной в таблицах для каждой отдельной операции. 

2. Комиссионные сборы в обязательном порядке оплачиваются в кассу ФМДО или взымаются с 

введенной суммы на платежный терминал (ПТ). 

3. При оплате комиссионных сборов со стороны клиента в кассу ФМДО, со стороны кассира в 

обязательном порядке выдается квитанция об оплате (ПКО). 

 


